2

[image: image1.wmf]
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 января 2013 г.
	№
	156/1173-6

Москва
О внесении изменений в Методические рекомендации о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий и в Порядок формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

На основании пункта 9 статьи 21 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Центральная избирательная комиссия Российской Федерации  постановляет:
1.  Внести в Методические рекомендации о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденные постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5       (с изменениями от 5 декабря 2012 года № 152/1138-6), следующие изменения:

в приложении № 1 слова

 «образование ______________________________________________________

                         (высшее, среднее специальное (техническое), среднее; обязательно указываются

___________________________________________________________________________________________»
(при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)
заменить словами «образование ___________________________________».

                                                             (уровень образования, специальность, квалификация

                                                              в соответствии с документом,  подтверждающим

сведения об образовании и(или) квалификации)

2.  Внести в приложение № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденному постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, следующие изменения:

слова
«образование ______________________________________________________

                         (высшее, среднее специальное (техническое), среднее; обязательно указываются

___________________________________________________________________________________________»
(при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)
заменить словами «образование ___________________________________».

                                                             (уровень образования, специальность, квалификация

                                                              в соответствии с документом,  подтверждающим

сведения об образовании и(или) квалификации)

3.  Направить настоящее постановление в избирательные комиссии субъектов Российской Федерации.

4.  Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

	Председатель
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	В.Е. Чуров

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации
	Н.Е. Конкин

Разное:из Красноярска:2013:2013-01-30:Постановление ЦИК о внесен измен в Метод реком форм ТИК, ИКМО, ОИК, УИК от 16.01.2013г..doc